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Grudziądz, 23.06.2014 r. 

 
 

 

Wyjaśnienie Nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

   

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 

Zamawiającego”, tj. Gminy Grudziądz, nr ogłoszenia: 204120-2014 

 

 

Stosownie do art. 38 ust 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity z 2013 r. poz. 907, z późniejszymi zmianami), zwanej 

dalej Pzp, Gmina Grudziądz z siedzibą w Grudziądzu ,ul. Wybickiego 38, woj. kujawsko-

pomorskie, udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco: 

 

Pytanie 1:. bardzo proszę o udostępnienie informacji/przekazanie zaświadczeń o przebiegu 

ubezpieczeń komunikacyjnych za lata 2011-2014, z podziałem na ryzyka.    

Odpowiedź 1:  W okresie 3 ostatnich lat klient nie miał szkód z żadnego z ryzyk 

komunikacyjnych 

 

Pytanie 2: Czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki odpowiadają wymaganiom 

ustawy ppoż., a przeglądy są dokonywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego  oraz czy 

nie ma pustostanów. 

Odpowiedź 2:  Zamawiający nie wykazał żadnych pustostanów do ubezpieczenia. Wszystkie 

budynki są po przeglądzie budowlanym i posiadają wymagane zabezpieczenia 

przeciwpożarowe zgodne z ustawa p-poż. 

 

Pytanie 3: W związku z 3-letnim okresem wnioskowanej ochrony prosimy o uzupełnienie 

informacji o szkodowości (wypłaty i rezerwy) za lata 2009 i 2010. 

Odpowiedź 3:  .Poniżej szkodowość za 2009, 2010 i do lipca 2011.  Nie występują żadne 

rezerwy. 

 

data szkody 
ryzyko 

kwota 

wypłaty 

2009 OC dróg 210,00 zł 

04.10.2010 OC dróg 530,00 zł 

26.10.2010 OC dróg 430,00 zł 

31.01.2011 OC dróg 496,00 zł 

13.05.2011 
AC 504,00 zł 

OC pojazdu 10 311,00 zł 

 

 

Pytanie 4:. Proszę o informację czy Zamawiający miał szkody z ryzyka podtopienia w 

okresie ostatnich pięciu lat? Jeżeli tak to w jakiej wysokości 

Odpowiedź 4:  .Nie wystąpiły szkody z podtopienia. Teren Gminy leży na obszarach 

względnie zalewowych, natomiast mienie Gminy na tych terenach nie jest położone. 
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Pytanie 5: Proszę o informację czy na terenie Gminy miały miejsce szkody powodziowe w 

okresie ostatnich 15 lat, jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji 

Odpowiedź 5:  Szkody powodziowe nie dotyczą mienia należące do Gminy.  Zalania na 

skutek powodzi dotyczą jedynie terenów rolnych i terenów bez zabudowań. 

 

 

Pytanie 6:. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki 

nieużytkowane, pustostany lub budynki do rozbiórki? 

Odpowiedź 6:  Nie. Wszystkie pustostany zostały wyłączone z ubezpieczenia. 

 

Pytanie 7 Jeśli tak, to wnosimy o ubezpieczenie tych budynków w zakresie FLEXA 

Odpowiedź 7:   Zgodnie z odp. nr 6 nie ma takiej podstawy. 

 

Pytanie 8: Proszę o potwierdzenie, że budynki i ich instalacje poddawane są regularnym 

przeglądom wynikającym z ogólnie obowiązujących przepisów prawa, przeglądy te są 

aktualne i potwierdzone pisemnymi protokołami, a zalecenia pokontrolne realizowane są 

niezwłocznie 

  W przeciwnym wypadku – proszę o wskazanie budynków nie spełniających ww. 

warunku oraz określenie przyczyny. 

 

Odpowiedź 8:  Zgodnie z pyt. nr 2. 

 

Pytanie 9: Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z aktualnym przeznaczeniem. 

  W przeciwnym wypadku – proszę o wskazanie budynków nie spełniających ww. 

warunku oraz określenie przyczyny 

 

Odpowiedź 9:  jak wyżej. 

 

Pytanie 10:. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka graffiti 400 zł. 

Odpowiedź 10:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11:. Prosimy o wyłączenie z ryzyka dewastacji/ wandalizmu mienia w postaci wiat 

przystankowych 

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 12:. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 

chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

 

Odpowiedź 12: TAK, zgodnie z zapisem z SIWZ:  

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach 

ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń 

jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony 

ubezpieczeniowej Zamawiającego.  

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest 

węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w 

SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia. 

W poszczególnych ryzykach ubezpieczeniowych opisanych poniżej całe mienie wymienione 

do ubezpieczenia w danym ryzyku jest objęte ochroną w zakresie wynikającym z SIWZ. 
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Pytanie 13:. Proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna z tyt. organizacji imprez 

nie dotyczy imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych i ekstremalnych. 

Odpowiedź 13: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 14:. Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji 

imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty 

zajmujące się tą działalnością profesjonalnie. 

Odpowiedź 14: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 15:. Proszę o potwierdzenie, że ochrona w żadnym razie nie dotyczy kar umownych, 

grzywien, nawiązek. 

Odpowiedź 15: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 16:. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Jeśli zakres ubezpieczenia ma obejmować tego rodzaju szkody, to proszę o wprowadzenie dla 

nich podlimitu w wysokości 100 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz dodatkowe 

informacje:  

- czy ` posiada, administruje i zarządza wysypiskiem śmieci? 

 - gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokości? 

 - czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne?  

 - od kiedy funkcjonuje wysypisko i czy w najbliższym czasie nie jest planowane jego 

zamknięcie?  

- jakie odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)?  

 

Odpowiedź 16: Zamawiający nie posiada składowiska odpadów ani nie prowadzi 

selektywnej zbiórki odpadów. 

 

Pytanie 17:. Proszę o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź 17: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 18:. Proszę o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w 

żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego 

Odpowiedź 18: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 19:. Prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli warunków i taryf dla OC działalności 

lub przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź 19: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka OC z klauzuli warunków i 

taryf. 

 

 

Pytanie 20:. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje OC za przeniesienie choroby 

Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź 20: Tak, Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 21:. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC dróg w wysokości 400 zł. 

Odpowiedź 21:Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22:. Proszę o uzupełnienie informacji odnośnie stanu technicznego budynków dla 

wszystkich pozycji wg  poniższych elementów budynków: 

           -  konstrukcja i pokrycie dach, 

           -  instalacji elektrycznej, 

           -  sieci wodno-kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania, 

           -  stolarki okiennej i drzwiowej, 

           -  instalacji gazowej, 

           -  instalacji wentylacyjnej i kominowej 

Odpowiedź 22: Zamawiający nie jest w stanie uzupełnić tych danych w tak krótkim czasie. 

 

 

Pytanie 23:. Prosimy o zmianę terminu składanie ofert na 30.06.2014 r. 

Odpowiedź 23: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z tym (poniżej): 
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INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

D o t y c z y : Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego   

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia: 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. nr 907) Zamawiający – Gmina Grudziądz  zmienia treść 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu na realizację zadania: 

„Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.  

 

 Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

 

W pkt 15 Opis Sposobu Przygotowania Oferty, pdpkt. 15.14 zapis: „Oferta musi być złożona 

Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem (…) 

 

                           OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI 

ZAMAWIAJĄCEGO”  – NIE OTWIERAĆ PRZED 26.06.2014  godz. 11
15

” 

 

zmienia się na zapis „Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej 

kopercie z opisem: (…) 

  

                       OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALOŚCI 

ZAMAWIAJĄCEGO” – NIE OTWIERAĆ PRZED 30.06.2014 godz. 11
15

” 
 pkt 16 zmienia się z : 

MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pdpkt. 16.1 

„Oferty należy składać do dnia 26.06.2014r. do godz. 11.00 w  Urzędzie Gminy 

Grudziądz ul. Wybickiego 38 pok. 102 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty 

wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 

Ustawy); 

 

na zapis: „Oferty należy składać do dnia 30.06.2014 r. do godz. 11.00 w  Urzędzie 

Gminy Grudziądz ul. Wybickiego 38 pok. 102 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty 

wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 

Ustawy); 

 

oraz pdpkt. 16.5. zmienia się z 

 „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 26.06.2014 r. o godz. 11.15 

na zapis: 

 ”Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 30.06.2014 r. o godz. 11.15”. 

 
 


